
G E N U S S  A U S  D E M 
S C H WA R Z WA L D

Gültig ab 01. April 2024

UNSER 
SORTIMENT



KEIN WEINDORF HAT GLEICHZEITIG SO  

VIEL SCHWARZWALD ZU BIETEN! NEBEN 

AUSGEZEICHNETEN WEINEN GIBT ES  

BEI UNS AUCH LEGENDÄRE EDELBRÄNDE.

B E R A U S C H E N D  
S C H Ö N

Weindorfcharakter vor 
Schwarzwaldkulisse: 
sonnige Weinberge, 
satte Wiesen, rauschende 
Wasserfälle und Wälder 
mit den unvergleich-
lich würzigen Aromen 

des Schwarzwaldes. Die 
um den sehenswerten 
Ortskern verstreuten 
Gehöfte unserer Mitglie-
der erstrecken sich über 
verschiedene Klimazonen 
von 180 m Höhe in der 

Rheinebene bis hin zu 
800 m am sonnigen West-
hang der Hornisgrinde, 
dem höchsten Berg des 
Nordschwarzwaldes.
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W I L L K O M M E N  I M
W E I N S C H WA R Z WA L D

WER SCHON EINMAL HIER WAR, KENNT  

DEN ANBLICK DER UNTERSCHIEDLI-

CHEN PANORAMEN, DIE ERSTAUNEN 

UND FASZINIEREN. DIES INSPIRIERTE 

BEI DER NAMENSGEBUNG UNSERER 

PRODUKTLINIEN: 

EINBLICK, SÜSSE AUSSICHT,

AUSBLICK, WEITBLICK.

Sie stehen für ein klares  
Geschmacks- und Qualitäts-
profil und dienen der  
Klassifikation nach Qualität  
und Preis – vom Einstieg  
bis zum Premiumsegment.  
Unser Sortiment wird  
so gleichsam zu einer  
Genussreise zum Gipfel.
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WIR VERSPRECHEN UNSEREN KUNDEN
GENUSS AUS DEM SCHWARZWALD.

D I E  A L D E  G OT T
G E N U S SW E LT

Wer sich nach Sasbachwalden ins Tor zum Schwarzwald begibt,

erlebt Genuss auf ganz besondere Weise: In der herrlichen Natur

genauso wie beim Aufenthalt in unserem schönen Weindorf mit seiner 

hervorragenden und herzlichen Gastronomie. Tauchen Sie ein in eine 

wunderbare Weinerlebniswelt beim ALDE GOTT.

ÖFFNUNGSZEITEN WEINEREI 

April bis Oktober:

Mo - Fr: 

Sa: 

So + Feiertag: 

9:00 - 18:00 Uhr

9:00 - 17:00 Uhr

11:00 - 17:00 Uhr

November bis März:

Mo - Fr: 

Sa:

So + Feiertag: 

 9:00 - 12:00 & 13:30 - 18:00 Uhr

 9:00 - 17:00 Uhr

11:00 - 17:00 Uhr
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D IE  ALDE  GOTT 
WINZER

Seit über 75 Jahren kooperieren die Winzer hier, 
bewirtschaften 266 Hektar Reben und leben die 
Idee einer großen Gemeinschaft. Ganz in der 
Tradition, die sich all die Jahre bewährt hat und 
die heute die Menschen zusammenhält und stark 
macht.

Diese Tropfen finden sich in den besten  
Restaurants Deutschlands, bei zahlreichen
Weinkennern und Weinliebhabern im Keller  
– und immer wieder unter den Preisträgern  
z.B. bei Falstaff, Vinum oder Gault Millau und 
dem Badischen Weinbauverband.

UNSERE ARBEIT IM WEINBERG UND KELLER HAT  

EIN KLARES ZIEL: NUR SOLCHE WEINE UND SEKTE 

VERLASSEN UNSER HAUS, DIE CHARAKTERISTIK, 

BUKETT UND TYPIZITÄT DER REBSORTE UND DES 

HIESIGEN TERROIRS WIDERSPIEGELN.
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Klassiker der Region, beliebt und besonders,  
sortentypisch und nicht zu schwer. 
ROSÉ, ROT- UND WEISSWEINE FÜR JEDEN 

TAG, DEN SIE GENIESSEN MÖCHTEN.

E INBLICK
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ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

1207

1397 

2507

3507

8507

11,0

11,5 

13,0

12,0

12,5

2023

2023

2023

2023

2022

Müller-Thurgau
Qualitätswein

„RR“ Rivaner & Riesling
Qualitätswein trocken 

Grauburgunder
Kabinett trocken

Riesling
Kabinett trocken

Weißburgunder
Kabinett trocken

WEISS 0,75 L

JAHRGANG

12,0

12,5

5207

5307

2022 

2022

Spätburgunder Weißherbst
Qualitätswein

Spätburgunder Rosé
Qualitätswein trocken

ROSÉ/WEISSHERBST 0,75 L

EINBLICKALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG

5,50
(7,33)

5,50
(7,33) 

8,50
(11,33)

8,50
(11,33)

8,50
(11,33)

7,50
(10,00)

7,50
(10,00)
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0,75 LROT

ALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG

6207

6307

6407

6408

6507

6597

13,0

13,5

12,5

14,0

13,0

13,5

2022

2022

2022 

2020

2022

2022

Spätburgunder
Qualitätswein

Spätburgunder
Qualitätswein trocken 

Spätburgunder
Kabinett

Spätburgunder
Kabinett

Spätburgunder
Kabinett trocken

„Steak trifft Wein“ Rotweincuvée
Qualitätswein

7367 11,5Weiße Perlen
Deutscher Perlwein 0,75L

7362 11,5Piccolo Weiße Perlen 
Deutscher Perlwein 0,2 L

SECCO 0,75 L / 0,2 L

EINBLICK

1,5 L MAGNUM

ART.-NR. SORTE
ALK   

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)JAHRGANG

7,50
(10,00)

7,50
(10,00)

3,20
(16,00)

7,50
(10,00)

8,50
(11,33)

20,00
(13,33)

8,50
(11,33)

7,50
(10,00)

NÄHERE INFORMATIONEN, Z.B. 

ÜBER RESTZUCKER, SÄUREWERTE 

ODER TRINKEMPFEHLUNGEN 

FINDEN SIE AUF UNSERER  

WEBSEITE.

ONLINE 
EINKAUFEN 
IN UNSEREM 

WEBSHOP

WWW.ALDEGOTT.DE

AUCH

ALKOHOLFREI!

SIEHE SEITE 17
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EINBLICK

K L E I N F L AS C H E N

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

1202

3302

5202

6202

6302

11,0

12,0

11,5

12,0

13,0

2022 

2022

2022

2022

2022

Müller-Thurgau
Qualitätswein

Riesling
Qualitätswein trocken

Spätburgunder Weißherbst
Qualitätswein

Spätburgunder
Qualitätswein

Spätburgunder
Qualitätswein trocken

WEISS/WEISSHERBST/ROT 0,25 L

JAHRGANG

LEBEN UND GENIESSEN WIE  

WIR IM SCHWARZWALD.

2,30
(9,20)

2,70
(10,80)

2,70
(10,80)

2,80
(11,20)

2,80
(11,20)
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Saftige Fruchtaromen 
und deutlich wahr-
nehmbare Restsüße. 

SÜSSE AUSSICHT

LIEBLICH-TRINKER ODER FREUNDE 

EDELSÜSSER RARITÄTEN FINDEN 

HIER IHR GLÜCK.
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6,50
(8,67)

8,50
(11,33)

9,50
(12,67)

12,50
(16,67)

7,50
(10,00)

8,50
(11,33)

7,50
(10,00)

10,50
(14,00)

12,50
(25,00) 

12,50
(25,00)

12,50
(25,00)

20,00
(53,33)

ART.-NR. SORTE
ALK

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

1407

3407

4407

4697

7297

10,0

10,5

12,5

11,0

10,0

2023 

2023

2023

2022

2023

Müller-Thurgau
Kabinett 

Riesling
Kabinett 

Gewürztraminer
Kabinett 

Scheurebe
Spätlese

Spätburgunder Weiß & Süß
weiß gekeltert, Qualitätswein

WEISS 0,75 L

JAHRGANG

5407 11,5 2023 Spätburgunder Weißherbst
Kabinett 

0,75 LWEISSHERBST

6297

6607

10,5

13,5

2022 

2022

Spätburgunder Rot & Süß
Qualitätswein

Spätburgunder
Spätlese 

0,75 LROT

3805

4895

6805

6023

11,5

11,5

12,5

12,5

2022 

2022

2020

2018

Riesling
Auslese 0,5 L 

Scheurebe
Auslese 0,5 L

Spätburgunder
Auslese 0,5 L

Spätburgunder
Beerenauslese 0,375 L

0,5 L/0,375 LEDELSÜSS

SÜSSE AUSSICHTALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG
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GEDULD UND MÜHE WERDEN BELOHNT,  

Z.B. MIT EINEM WUNDERBAREN AUSBLICK:  
Besondere Weine mit feiner Struktur und komplexen Aromen, 
z.T. aus dem großen Eichenholzfass oder von alten Reben.

AUSBLICK
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AUSBLICKALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG

ART.-NR. SORTE
ALK

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

2717

3707 

4707

7397

14,5

12,5

14,5

12,5

2022 

2022

2022

2023

JAHRGANG

Grauburgunder
Spätlese trocken – IM GROSSEN EICHENFASS GEREIFT
 
Riesling
Spätlese trocken

Gewürztraminer
trocken

Sauvignon Blanc
trocken

6337

6707

6547

14,0

15,0

14,5

2021

2020

2022

Rotwein Cuvée
trocken – IM GROSSEN EICHENFASS GEREIFT

Spätburgunder
Spätlese trocken – IM GROSSEN EICHENFASS GEREIFT

Spätburgunder Alte Reben
Spätlese trocken

ROT 0,75 L

9227

9127

9037

9337

12,5

12,5

12,5

12,5

2021 

2021

2021

2021

Riesling
Traditionelle Flaschengärung, brut

Spätburgunder weiß gekeltert
Traditionelle Flaschengärung, brut

Spätburgunder Rosé
Traditionelle Flaschengärung, trocken

Spätburgunder Rot
Traditionelle Flaschengärung, trocken

0,75 LSEKT

WEISS 0,75 L

10,50
(14,00)

10,50
(14,00)

13,50
(18,00)

10,50
(14,00)

10,50
(14,00)

12,50
(16,67)

11,00
(14,67)

10,50
(14,00)

11,50
(15,33)

11,50
(15,33)

11,50
(15,33)
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WEITBLICK

ANGEKOMMEN AM HÖCHSTEN PUNKT. 
DEN GIPFEL GENIESSEN.

Trockene Weiß- und Rotweine aus dem Barrique;  
extreme Ertragsreduzierung. Und als Krönung einen  
Cuvée Sekt extra brut.
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WEITBLICK
ALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG

WEISS

ROT

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)JAHRGANG

1,5 L MAGNUM

0,75 L

0,75 L

SEKT 0,75 L

2787

3787

3387

7787

8787

2021 

2020

2022

2022

2021

Weitblick Grauburgunder
trocken

Weitblick Riesling
trocken

GRANIT Riesling
trocken
Im Granitfass vergoren und gereift

Weitblick Sauvignon Blanc
trocken

Weitblick Weißburgunder
trocken

6787

6788

15,0

13,5

13,0

14,0

14,0

15,0

15,0

2020 

2020

Weitblick Spätburgunder
trocken

Weitblick Spätburgunder
trocken

9787 13,02017 Weitblick Cuvée Sekt
Traditionelle Flaschengärung, extra brut

16,00
(21,33)

16,00
(21,33)

20,00
(26,67)

19,00
(25,33)

16,00
(21,33)

19,00
(25,33)

37,00
(24,67)

19,00
(25,33)
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6,50
(8,67)

4,00
(5,71)

4,50
(6,43)

9,00
(12,00)

9,00
(12,00)

9307 Weiße Perlen alkoholfrei 0 %
Traubensecco

TRAUBENSECCO

ART.-NR. SORTE

ALKOHOLFREI

9407

9507

9107

9207

Traubensaft
weiß vom Riesling

Traubensaft
rot vom Spätburgunder

Scheinheilig weiß
entalkoholisierter Weißwein

Scheinheilig rot
entalkoholisierter Rotwein

0,7 L

0,75 L

0,75 L

SÄFTE

ENTALKOHOLISIERT

PREIS EUR
(LITERPREIS)

  

VON UNSEREN TRAUBEN
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ZWEI WUNDERSCHÖNE SOMMER- UND 

TERRASSENWEINE AUS DEM SCHWARZ-

WALD, DIE SIE MIT IHRER ERFRISCHENDEN 

ART UND EINER TOLLEN FRUCHTNOTE 

SICHER BEGEISTERN WERDEN!

HEIMAT
ZUM TRINKEN

7,50
(10,00)

7,50
(10,00)

3257

5257

11,5

12,0

2022 

2022

KUCK KUCK CUVÉE weiß
Qualitätswein feinherb

KUCK KUCK CUVÉE rosé
Qualitätswein feinherb 

0,75 LWEISS & ROSÉ

ART.-NR. SORTE
PREIS EUR

(LITERPREIS)
ALK  

%VOLJAHRGANG
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S C H WA R Z WA L D  P U R ,
D A M A L S  W I E  H E U T E
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DIE EDELBRÄNDE 
VOM ALDE GOTT

NOCH IMMER DESTILLIEREN WIR WIE SEIT HUNDERTEN 

VON JAHREN IN KLEINEN HAUSBRENNEREIEN UNSERER 

MITGLIEDER. IN DER GENOSSENSCHAFT WERDEN DIE 

EDELBRÄNDE WÄHREND DER MEHRJÄHRIGEN LAGER-

ZEIT VEREDELT UND ZUR HÖCHSTEN REIFE GEFÜHRT.

Das Obstbrennen hat bei uns eine lange Tradition, die  
selbst im geschichtsträchtigen Schwarzwald ihresgleichen  
sucht. Die Früchte stammen aus Wildsammlungen  
oder von hiesigen Streuobstwiesen, die Teil der uralten 
Kulturlandschaft sind und heute einen wichtigen  
ökologischen Beitrag leisten.

Je nach Verarbeitung, Reifezeit und Lagerung  
entstehen milde oder kräftige Spirituosen für alle  
Anlässe und Ansprüche – Schwarzwälder Spezia- 
litäten, die ihrem Namen alle Ehre machen!
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EIERLIKÖR MIT KIRSCHWASSER VERFEINERT 

IST EIN ABSOLUTER KLASSIKER DER REGION. 

DIE EIER WERDEN BEI UNS FRISCH VON HAND 

AUFGESCHLAGEN – GENAUSO WIE ES SCHON 

DIE SCHWARZWÄLDER OMA GEMACHT HAT.
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ALDE GOTT EDELBRÄNDE SCHWARZWALD EG EI(N)BLICK

TOPINAMBUR ODER „TOPI“ GILT IN BADEN ALS EXZELLENTES 

„VERDAUERLE“ NACH ÜPPIGEN SPEISEN. SIE ERHALTEN IHN 

BEI UNS ALS REINEN TOPINAMBURBRAND ODER TOPINAMBUR 

MIT BLUTWURZ ANGESETZT.

EDELBRÄNDE

901740

910740

40

40

Topinambur

Roter Topinambur
Spirituose mit Blutwurz

LAKTOSE-

FREI!

0,7 L

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

10,00
(14,29)

12,00
(17,14)

E I ( N ) B L I C K
Unsere traditionellen Brände aus dem Schwarzwald: 
Kräftig, klar und unverfälscht.

EIERLIKÖR 0,7 L/0,35 L

961720

960320

18

18

Eierlikör 
mit Kirschwasser hergestellt, 0,7 L

Eierlikör 
mit Kirschwasser hergestellt, 0,35 L

12,00
(17,14)

7,50
(21,43)
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FÜR ANSPRUCHSVOLLE UND WÄHLERISCHE: 

Gereifte Edelbrände, Fruchtspirituosen und feine Liköre.

FRUCHTSPIRITUOSEN 0,5 L

120538

320538

520538

38

38

38

KUCK KUCK Kirsche 

KUCK KUCK Zwetschgen 

KUCK KUCK Birne 

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

A U S B L I C K

18,00
(36,00)

18,00
(36,00)

18,00
(36,00)

RUFT’S  AUS DEM WALD …

APERITIF 0,7 L

KUCK KUCK
mit Rotwein, Kirschwasser
und Kirschsaft hergestellt

120715 13,50
(19,29)

15
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AUSBLICK

0,5 L

LIKÖRE

EDELBRÄNDE - 3 JAHRE GEREIFT -

0,5 L

110542

310542

410542

510542

610542 

710540

920540

42

42

42

42

42

40

40

Kirschwasser

Zwetschgenwasser

Mirabellenwasser

Williams Birnenbrand

Waldhimbeergeist

Obstbrand

Haselnuss Spirituose

800525

810525

820525

860525

25

25

25

25

Kirschenlikör
Likör mit Kirschwasser

Himbeerenlikör
Likör mit Waldhimbeergeist

Williamsbirnenlikör
Likör mit Williamsbrand

Cranberry-Likör
Likör mit Kirschwasser

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

13,50
(27,00)

13,50
(27,00)

14,00
(28,00)

16,00
(32,00)

14,00
(28,00)

11,50
(23,00)

16,00
(32,00)

12,50
(25,00)

12,50
(25,00)

12,50
(25,00)

12,50
(25,00)
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WEITBLICK

HOCHPROZENTIGER HOCHGENUSS: 

Unsere Premiumlinie für Genießer – 

lange gereift, rar und kostbar.

26



ALDE GOTT EDELBRÄNDE SCHWARZWALD EGART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)

0,5 L

 170542 42Kirschwasser
6 Monate im Kirschholzfass veredelt,  
so erlangt dieses hocharomatische Kirsch- 
wasser seine vollkommene Reife.  
Inkl. hochwertiger Kirschholzleiste.

IM KIRSCHHOLZFASS GEREIFT 0,5 L

EDELBRÄNDE - 5 JAHRE GEREIFT -

250748 48,2Schwarzwald Whisky
Single Malt
im Holzfass gelagert
Ein herrlich bernsteinfarbener Whisky mit den 
wunderbaren Aromen des Schwarzwaldes.

0,7 L

ART.-NR. SORTE
ALK  

%VOL
PREIS EUR

(LITERPREIS)JAHRGANG

2015

140542

210542

260542

420542 

540542

42

42

42

42

42

Wildkirsch

Wildpflaume Zibärtl

Spätburgunder Marc
im Holzfass gelagert

Mirabelle
im Holzfass gelagert

Williams Birnenbrand
im Holzfass gelagert

WHISKY - 5 JAHRE GEREIFT -

22,00
(44,00)

22,00
(44,00)

22,00
(44,00)

22,00
(44,00)

22,00
(44,00)

50,00
(100,00)

78,50
(112,14)

WEITBLICK
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G E N U S S  A U S  D E M
S C H WA R Z WA L D

WIR DANKEN DER  
TOURIST-INFO SASBACHWALDEN FÜR 
DIE TOLLEN LANDSCHAFTSBILDER.

Die Hornisgrinde ist mit 1.164 Metern  
der höchste Berg im Nordschwarzwald und 
ein Eldorado für Wanderer: Die Panoramen 
dort sind einmalig! Vier Klimazonen in ein-
zigartiger Lage, verteilt auf 1000 Höhen-
meter vom Rheintal bis zum Gipfel.

Am besten besuchen Sie uns vor Ort und 
überzeugen sich von der Schönheit des 
Weinschwarzwaldes und der Qualität  
unserer Weine, Sekte und Edelbrände.
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BESUCHEN SIE UNS 

WIR FREUEN UNS AUF SIE!

UNSERE WEITBLICK 
WEINBAR MIT  DACHTERRASSE 
IST  FÜR S IE  GEÖFFNET:

EVENTS UND VERANSTALTUNGEN IMMER AKTUELL UNTER: 

WWW.ALDEGOTT/GENUSSWELT/WEINBAR

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG:  
11 – 22 UHR

MONTAG – FREITAG:  
15 – 22 UHR

DIENSTAG: RUHETAG

FANTASTISCHE 
AUSSICHTEN!
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G E N U S S  A U S  D E M 
S C H WA R Z WA L D

BESUCHEN SIE UNS VOR ORT UND ÜBERZEUGEN SICH SELBST 

VON DER SCHÖNHEIT DES WEINSCHWARZWALDES UND DER 

QUALITÄT UNSERER WEINE, SEKTE UND EDELBRÄNDE.

WEINPROBEN

Jeden Samstag um 14 Uhr:

Genießen Sie die Verkostung unserer Weine inklusive einer Kellerführung.

Von April bis Oktober bieten wir die Weinprobe zusätzlich noch  

jeden Mittwoch um 14 Uhr an.

Kleinere Gruppen oder Einzelpersonen können sich gerne ohne vorherige Anmeldung 
anschließen, für größere Gruppen erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

Neben dem Einkauf vor Ort bieten wir Ihnen auch die Möglichkeit unsere Weine,
Edelbrände und Sekte telefonisch zu bestellen. Telefon: +49 (0) 7841 2029 0

Unser fachkundiges Personal berät Sie gerne in allen Fragen rund um unsere Produkte.

ÖFFNUNGSZEITEN DIREKTVERKAUF:

Geschäftszeiten von 01. November bis 31. März

Mo bis Fr 9:00 – 12:00 Uhr und 13:30 – 18:00 Uhr
Samstag 9:00 – 17:00 Uhr I Sonntag 11:00 – 17:00 Uhr
Geschäftszeiten von 01. April bis 31. Oktober

Mo bis Fr 9:00 – 18:00 Uhr I Samstag 9:00 – 17:00 Uhr I Sonntag 11:00 – 17:00 Uhr
Geschäftszeiten an Feiertagen nach Rücksprache.

BÜROZEITEN:

Mo bis Fr 8:00 – 12:00 Uhr und 13:00 – 17:00 Uhr

ANREGUNGEN, WÜNSCHE, BESTELLUNGEN?

Sie erreichen uns telefonisch oder per E-Mail. 
Wir freuen uns auf Ihre Nachricht!
Tel.: +49 (0) 7841 2029 0 / E-Mail: info@aldegott.de

FOLGEN SIE UNS AUF:
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ALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG 

ALDE GOTT EDELBRÄNDE SCHWARZWALD EG

Talstraße 2 / D–77887 Sasbachwalden
TEL.: +49 (0) 7841 2029 0 / FAX: +49 (0) 7841 2029 18
E-MAIL: info@aldegott.de / WWW.ALDEGOTT.DE

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
ALLGEMEINE INFORMATIONEN

HINWEIS ZU ALLERGENEN STOFFEN:
Unser Perlwein sowie unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

HINWEIS ALLGEMEIN:
Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen unsere Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen für Winzergenossenschaften zugrunde. Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein liefern wir den 
Folgejahrgang.

AUSZUG AUS UNSEREN LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre 
Gültigkeit. Alle angegebenen Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Die Analysenwerte können sich 
je nach Abfüllung geringfügig ändern.

  
FRACHTANTEIL (NATIONAL) FÜR 0,75 L-FLASCHEN 
(andere Flaschengrößen werden umgerechnet): 
bis 6 Flaschen	 8,50 Euro
bis 12 Flaschen	 12,00 Euro
bis 24 Flaschen	 18,00 Euro 
ab 25 Flaschen	 21,00 Euro
ab 350,- Euro Warenwert erfolgt die Lieferung FREI HAUS (außer Inseln)

Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr und Rechnung des Kunden. Wenn der 
Kunde Verbraucher ist, erfolgt die Lieferung auf Rechnung des Kunden. Wenn der Kunde Kaufmann ist,  
ist unser Geschäftssitz Erfüllungsort und Gerichtsstand. 

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Zahlung ohne Abzug innerhalb von 10 Tagen. 

WIDERRUFSRECHT BEI FERNABSATZVERTRÄGEN (§ 312B BGB): 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.  
Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auzuüben, müssen 
Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über 
Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, 
dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.   

HINWEIS ZUM JUGENDSCHUTZGESETZ:
Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntweine  
werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung,  
dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

HINWEIS ZUM DATENSCHUTZ:
Hinweise zum Datenschutz/zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten finden Sie unter:  
www.aldegott.de/datenschutz

31



ALDE GOTT WINZER SCHWARZWALD EG 

ALDE GOTT EDELBRÄNDE SCHWARZWALD EG

Talstraße 2 / D–77887 Sasbachwalden
TELEFON: +49 (0) 7841 2029 0 / FAX: +49 (0) 7841 2029 18
E-MAIL: info@aldegott.de / WWW.ALDEGOTT.DE


